RETURN BIDS TO:

RETOURNER LES SOUMISSIONS A:
Veterans Affairs Canada

Procurement & Contracting —

Attn: Sine MacAdam
sine.macadam@yveterans.gc.ca

AMENDMENT - REQUEST FOR
PROPOSAL

MODIFICATION - DEMANDE DE
PROPOSITION

Proposal To: Veterans Affairs Canada

We hereby offer to sell to Her Majesty the Queen in
right of Canada, in accordance with the terms and
conditions set out herein, referred to herein or
attached hereto, the goods, services, and
construction listed herein and on any attached
sheets at the price(s) set out thereof.

Proposition aux: Anciens Combattants
Canada

Nous offrons par la présente de vendre a Sa Majesté la
Reine du chef du Canada, aux conditions énoncées

ou incluses par référence dans la présente et aux annexes
ci-jointes, les biens, services et construction énumérés

ici sur toute feuille ci-annexées, au(x) prix indiqué(s)
Instructions: See Herein

Instructions : Voir aux présentes

Comments - Commentaires

This requirement contains a security requirement

Vendor/Firm Name and address
Raison sociale et adresse du
fournisseur/de I’entrepreneur

Issuing Office — Bureau de distribution
Veterans Affairs Canada
Procurement & Contracting

Title — Sujet

Cemetery Maintenance, Newfoundland and Labrador

Solicitation No. — N° de Pinvitation Date
3000737577 2022-02-14
AMENDMENT 002

GETS Reference No. — N° de reference de SEAG

File No. — N° de dossier

CCC No./N° CCC - FMS No./N° VME

Solicitation Closes — L’invitation prend fin
at—a 2:00 PM
on —le 2022-03-02

Time Zone
Fuseau horaire
Atlantic Daylight
Time

ADT

F.O.B. - F.A.B.
Plant-Usine: []  Destination: []

Other-Autre: []

Address Inquiries to : - Adresser toutes questions
a: Sine MacAdam

Buyer Id — Id de "acheteur

Telephone No. — N° de téléphone :
(902) 626-5288

FAX No. — N° de FAX
N/A

Destination — of Goods, Services, and Construction:
Destination — des biens, services et construction :
See Herein

Delivery required -
Livraison exigée
See Herein

Delivered Offered — Livraison proposée

Vendor/firm Name and address

Raison sociale et adresse du fournisseur/de I’entrepreneur

Facsimile No. — N° de télécopieur
Telephone No. — N° de téléphone

Name and title of person authorized to sign on behalf of Vendor/firm

(type or print)-

Nom et titre de la personne autorisée a signer au nom du fournisseur/de
I’entrepreneur (taper ou écrire en caractéeres d’imprimerie)

Signature

Date



mailto:sine.macadam@veterans.gc.ca

Solicitation Amendment No. 002
Title: Cemetery Maintenance, Newfoundland and Labrador
This solicitation is hereby amended to respond to the following questions:

Question 1
| am sure there are numerous headstones in these cemeteries, even of other Veterans who’s markers are
not to be repaired in any way as part of this tender.

How are the grave sites to be identified to potential contractors?

Are the grave sites in question currently marked or will they be marked by Veterans Affairs prior to bid
closing?

Please advise.
Answer 1

All of the cemeteries that form part of this tender were inspected by Veterans Affairs staff in 2021 and the
repairs identified resulted from these inspections. The markers inspected are those that fall under the
care and responsibility of Veterans Affairs Canada. It should be noted that the Commonwealth War
Graves Commission is responsible for maintaining markers for the war dead and additionally, cemeteries
may also have privately owned, family markers that may appear similar to the traditional military-style
markers, however, these markers do not fall under the care and responsibility of Veterans Affairs.

The list of markers will be provided to the successful bidder once the contract has been awarded. The
Veterans’ names and a description of the location of each marker will be provided, as well as the GPS
coordinates, to assist the contractor in locating each marker.

The markers are not currently marked and will not be marked prior to the closing of the bid. The list of

repairs is broken down by marker type to assist potential bidders in pricing out the cost of the repair work.

Question 2
Has there been a tender for cemetery maintenance issued before? If so, could you please forward a copy
of the pricing.

Answer 2
Similar contracts have been issued for Cemetery Maintenance work in Newfoundland and Labrador in

previous years. The pricing of our Contracts is proprietary to the Contractor and we are unable to share
that information.

If your bid has already been forwarded and you wish to revise same, please advise.
All other terms and conditions of the solicitation document remain unchanged.
All enquiries concerning this amendment are to be forwarded to:

Name: Sine MacAdam
Email: sine.macadam@veterans.gc.ca
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